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ÇEŞİTLİ TİPTEKİ ARAZİ ORM ANLARININ İŞLETMEYE
AÇILMASI

Yazan :

Prof. Dr. Faik TAVŞANOĞLU

I

Orman İç. Tsüisimat Şebekesiyle Y'ol Şebekesinin Birbirine 
İntibakı İm kânları

Orman Yol Şebekeleriyle iç taksimat şebekelerinin mevcut imkânlar 
nisbetinde birbirine intibakı, ormanın bütünlüğünün sağlanması, idaresi
nin kolaylaşması ve hasılatının artm ası bakım larıdan büyük b ir önem ta 
şımaktadır- Bu itibarla Lat’î Amenajman plânları yapılmış olan orm an
larda yol şebekesinin orman iç taksimat şebekesine; bıına karşılık bu 
plânların henüz yapılmamış olduğu orm anlarda onnan iç taksimat şebe
kesinin yol şebekesine uydurulm ası m aksada uygun düşm ektedir. Yani 
ikinci halde yol şebekesi plânlandıktan sonra iç taksimat şebekesi buna 
göre ele alınacaktır.

1) D iiz ve yayvan arazide iç taksimat şebekesiyle yol şebekesinin 
birbirine intibaki iimkânları :

M emleketimizde bugün bile düz ve yayvan arazi üzerinde oldukça 
geniş orman sahaları m evcuttur. Bunun dışında Trakya ve Anadolu’
nun b ir çok yerlerinde tesis edilmeğe başlanmış olan kavaklıklarla batak
lık sahalar üzerinde yetiştirilm ekte ve yetiştirilecek Eukaliptııs orm an
larından elde edilecek hasılâtm  taşınmasını sağlayacak olan yol şebeke
leri bakım ından bu tip  arazide yol şebekeleri ile iç taksimat şebekeleri
nin birleşmesi imkânlarının araştırılması faydalı görülm ektedir:
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D üz ve yayvan arazide iç taksimat şebekesine ait hatlar doğrular
dan oluşur. D iğer taraftan bu arazi yol inşaatı ve özellikle orman nak
liyat m asrafları bakım ından önemli olan iniş ve çıkışlara meydan ver
m eden yol güzergahlarının geçirilmesine m üsaittir. Bununla beraber 
yol güzergâhlarının etüdü sırasında iç taksimat hatlarına (bölme sınır
ları) uymak maksadiyle güzergâhları yer yer % 5 e kadar hafif bir m e
yille yürütm ek suretiyle fedakârlıkta bulunulabilir. Buna karşılık yol 
inşaatı bakım ından arazi şartlarının oldukça zor olduğu yerlerde bölm e 
sınırı olarak doğrulardan sarfınazar etmek icabeder. Araziye daha iyi 
uym ak veya aksi meyillerden kaçınmak maksad'iyle, yol güzergâhlarının 
doğru istikametten ayrıldığı yerlerde, bölm e sınırları yollara intibak 
etm ektedir. Bunun m ahzurlu görüldüğü hallerde birincilerin İkinciler
den ayrılması sadece belli yer ve m esafelere inhisar etm elidir. Meselâ 
su toplatma hatları içinde (Resim 1).

-  Yamaç yo/y 
_ _ _ _______ £sa» taksimat baUı

Resim 1 . Düz ve yayvan arazide iç taksim at hattı ile yolun 
birbirinden ayrılması.

Yol şebekesini teşkil eden yollardan her birisinin yönü, istihsâl sa
hası ile bu  yolun, kendisinden sonra gelen daha yüksek derecedeki yol 
ile yaptığı kavşak arasında; yahut İkincisinin kendisinden evvelki yol ile 
yaptığı kavşak ile satış deposu veya fabrika arasında en kısa bağlantıyı 
teşkil edecek şekilde seçilmelidir.

Yol güzergâhlarının iç taksimat hatlarına intibak etmesi için esas 
veya tâlî taksimat hatlarının mümkün m ertebe direkt olarak satış d ep o 
su veya fabrika istikametinde seyretmesi icap etm ektedir.

O rm andan mahsulün nakli için ana yol istikameti olarak seçilecek 
en uygun istikamet, istihsal sahasının ağırlık merkezini satış deposuna
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veya fabrikaya b ir doğru ile bağlayan istikamettir. Ormanı teşkil eden 
m eşcereleı hacim ve değer bakım larından birbirinden farklı durum da 
ise, bu  takdirde, istihsâl sahasının ağırlık merkezi, orman b ir kere hâkim 
rüzgâr istikametinde, bir kere de buna dik istikam ette bölünerek m eyda
na gelen bölm e serileri hacim  ve değerleri itibariyle b irer ağırlık (kuv
vet) olarak kullanılmak ve bu iki kuvvet gurubu için tâyin edilecek iki 
bileşgenin kesiştiği noktayı tesbit etmek suretiyle elde edilir. Buna göre 
istihsâl sahasının ağırlık merkezini satış deposuna veya fabrikaya bağ
layan doğru, hâkim rüzgâr yönünde veya bunun aksi yönde olursa, bu  
doğruya göre iç taksim at hatlarının durum u kolaylıkla tâyin edilebilir. 
Yani esas veya tâli taksim at hatları hâkim rüzgâr yönüne intibak eder 
(Resim 2, I-I). Ana yoldan sonra, uygun aralıklarla, paralel yollar ge
çirilir. Bu yollar mülkiyet sının boyunca geçirilecek olan çevre yollan  
ile irtibata getirilir. Paralel yollardan dolayı mesafelerin uzaması neti
cesinde yol inşa m asraflarında kaydedilen artış önemli değildir.

^ Çtvrt
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Resim 2 . Düz ve yayvan arazide orman iç taksim at şebekesiyle 

yol şebekesinin birbirine- intibakı.

I-I yönünde yapılacak ana yolun rüzgâr tehlikesini arttırm ası ihti
mali karşısında, bu yola ait güzergâh hattı S noktası etrafında çevrilmek 
suretiyle uygun durum a getirilebilir (Resim 2, II-II). Ancak b u  çe
virm e fazla olmamalıdır. Çünkü yolun I-I yönünden fazla sapması nis- 
betinde, bu istikamet, istihsâl sahasının ağırlık m erkezini satış deposu
na veya fabrikaya doğrudan doğruya bağlayan hat olarak değerinden 
kaybeder.

Orman iç taksimat hatlarının durum u belli olduktan sonra, m evcut 
yollardan aynı zam anda ana veya talî taksim at hattı olarak istifade edi
lip edilemiyeceği m eydana çıkmış olur.



Yukarıdaki açıklam alara dayanılarak, düz ve yayvan arazide yol 
şebekelerinin planlanm asında faydalanılmak üzere aşağıdaki kural verile
b ilir :

Düz ve yayvan arazi orm anlarında nakliyat istikameti (istihsâl saha
sının ağırlık merkezini satış deposuna veya fabrikaya bağlayan istikamet) 
hâkim  rüzgâr istikametinin aynı veya bu  istikametin aksi ise, yahut bu  
istikam etten sadece caiz göriiîcn bir açı ile (çevirme açısı) saparsa yol 
şebekesiyle iç taksimat şebekesi birbirine intibak edebilir.

Bu kuraldan faydalanarak, m evcut yolların yol şebekesi içindeki 
kullanılışlık derecesi ve bu maksatla bu yolların güzergâhlarında yapıl
m ası lâzım gelen düzeltm e ve değişiklikler m eydana çıkarılmış olur.

2) Dalgalı (tepelik) arazide orman iç taksimat şebekesiyle yol şe
bekesinin bii\biı\ine intibakjı imkânları :

Dalgalı ve tepelik arazide yol şebekesinin orman iç taksimat şebe
kesine intibakı bakım ından durum  şöyled'ir :

Önce bu  arazinin b ir Özelliği olarak m evcut bulunan tabiî nakil hav
zalarından  (her derenin sağ ve sol yam açları) yanyaııa bulunan ve yak
laşık olarak aynı istikam ette seyir edenleri kapsayan sahayı satış deposu
na veya fabrikaya en kısa yoldan bağlıyacak olan Ana yolun (I. D erece 
yol güzergâhı) güzergâhı araştırılır. Bu yol ile bağlanacak olan havza
lardaki derelerin istikameti hâkim  rüzgâr istikametinin ayııı olursa, bu  
dereler iç taksimat hatlan  olarak kullanılır. Bu takdirde yol şebekesi iç 
taksim at şebekesine intibak eder. Çünkü b u  hatlar boyunca 2. veya daha 
dik meyilli 3. derece yollann güzergâhları (Tali yollar) geçirilecektir.

Geniş yam açlar üzerinde ve ormanın servetinin m üsait olduğu ara
zide, yam açları takriben ortalıyacak şekilde geçirilecek olan yol güzer
gâhları, aynı zam anda iç taksim at şebekesine ait hatlar olmuş olur. An
cak yol güzergâh hattının derince bir su toplama girintisini kestiği yer
de, inşa edilecek köprü veya menfezin daha emin b ir profile rastlam ası
nı sağlamak maksadiyle, güzergâhın girintili kısımda taksm iat hattın 
dan ayrılarak köprü veya m enfez yerinden dolaşması icabedeı*. Umumi
y e tle  dalgalı ve tepelik arazide bölm elerin şekillerinde, düz ve yayvan 
•arazideki kadar intizam aranmaz.

3) Dağlık arazide orman iç taksimat şebekesiyle yol şebekesinin 
birbirine intibakı imkânları. :

Dağlık arazide nakliyat istikameti ve yol şebekesine dahil olacak 
y o llann  güzergâhlannın gidişi, genel olarak arazinin ve derenin duru-
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ıııu ile oklukça kesin bir şekilde çizilmiş bulunm aktadır. Burada önemli: 
•olaıı husus, tesviye eğrili arazi ve harita üzerinde yapılacak etüdlerle- 
araziyi lâyıkı veçhile tanımak ve orman işletmesi isteklerini karşılıyacak 
.teknik özellikleri yeterli iktisadi yollar elde etm ektir. Bu sebeple dağlık 
arazide orman iç taksimat şebekesiyle yol şebekesinin birbirine intibakı 
meselesi tamaıniyle tâli bir mesele olup, bu bakım dan m evcut olan im
kânı aşağıdaki şekilde düşünm ek m üm kündür :

—• Dağlık arazide derelerin sağ ve sol yam açlarından ekle edilecek 
hasılâtı nakil etmeye elverişli yolların güzergâhları, aynı zam anda iç 
taksimat hatları olarak kullanılmalıdır. Bunlar, yerine göre, hem  esas, 
hem  de tâli istikamet hatları olarak kullanılmağa elverişlidir.

— Dağlık arazide sırt hatları sadece iç taksimat hatları olarak göz. 
önünde tutulm alıdır. Sırt hatları orman yolları güzergâhları olarak bü
yük bir değer taşım am aktadır.

—> Dağlık arazide yam aç yolları üst üste bulunan bölme serilerü 
için, esas taksim at hatları olarak kullanılabilir. Bu arazide b ir taraftan  
d'ere yolları ile yamaç yollarının, diğer taraftan b irbiri üstünde buluna
cak yam aç yollarının güzergâhları arasındaki mesafenin ormanın duru
m una ve ormandaki servet m iktarına göre düzenlenmesi icap ettiği da
ha evvel açıklanmış bulunm aktadır.

— Dağlık arazide yol şebekesi içinde 1. derecede yollardan ayrıla
rak tâli dereler boyunca daha dik m eyillerle orman içerisine nüfuz eden
2. veya 3. derece yollar tâli istikamet hatları olarak kullanılmağa elve
rişlidir.

II

Dağlık Arazi Ormanlarının İşletmeye Açılması

1) Bir d e f enin iki yamacının işletmeye açılması :

Bir derenin iki yamacının işletmeye açılması için, esas yolun d ere  
tabanına mümkün m ertebe yakın seyretmesi lâzım gelmekledir. Bu se
bepten yol güzergâhının yüksek sn seciyesi üstünde  kalacak ve her iki 
yamaçtan elde edilecek hasılatın kolaylıkla taşınmasını mümkün kılacak 
şekilde seçilmesi icap etmektedir. Yamaçların yatık ve yüksek su seviye
sinin alçak olduğu yerlerde bu  isteği yerine getirm ek zor değildir. Aksî 
halde yol güzergâhının, yer yer kıyı değiştirm ek suretiyle, her iki ya
maçtaki istif yerlerine uğrayarak seyir etmesi icabeder. Bu takdirde yo-
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lun çok sayıda köprüye ihtiyaç göstermesine karşılık dalıa sağlam ve 
daha emniyetli kıyı kısımlarından faydalanma imkânı elde edilm ektedir 
ki, bu avantaj yol inşaatının netice itibariyle daha İktisadî olmasını sağ
lam aktadır (ıızınıca mesafeler içinde istinat duvarlarından ve kıyı tak- 
kim atm dan tasarruf, yolun bakım ve onarımınııı daha kolay ve ucuz ol
ması ve nakliyatın devamlılığı).

M ahsulün kesim yerlerinden alınması için esas yoldan itibaren tâli 
dereler boyunca yapılacak ikinci ve iiçiincii derece yollardan da fayda
lanm ak zaruri olduğundan esas yollarla tâli yolların ayrımlarının yakı
nındaki yayvan açıklıklardan istif yeri olarak yararlanm ayı hesaba k a t
mak ve güzergâhların tâyininde bu yerlerin mücbir noktalar olarak göz 
önünde tutmak icap etmektedir.

Yamaçların dik ve kayalık bulunduğu, yahut yol inşaatı bakımından- 
başkaca arazi zorluklarının m evcut olduğu yerlerde (meselâ sellerin te
siriyle deriıı surette oyulmuş dereler) durum u aşağıdaki gibi m ütalâa 
etmek yerinde olur :

Yol inşaat masraflarının aşırı nisbetle artm asını ve inşaatın em niyet
siz olmasını önlemek için, yolu daha sağlam arazi kısmına düşürm ek mak- 
sadiyle, güzergâhı kritik kısımların yukarısında yürütm ek icap eder. Bu. 
takdirde her iki yam aç için ayrı ayrı b irer yolun inşası zaruridir Bu iki 
güzergâhın yer yer, yani arazinin müsait olduğu m esafeler içinde bir- 
biriyle birleşmesinin imkân dışında olmadığı şüphesizdir.

Meselenin bu şekilde, yani her iki yam aç üzerinde birbirine para
lel iki yolun inşası suretiyle çözülmesi, büyük ve nisbetsiz masrafları gö
ze almayı icap ettirm ekle ise de, bu yam açların tam olarak işletmeye 
açılması için bundan başka bir çare olmadığı gözönüne getirildiği tak
dirde, bu çözüm şeklinin yerinde olacağı kolaylıkla anlaşılır.

2) Bir derenin bir yatmalının işletm eye açılması :

Bir derenin bir yamacının işletmeye açılması meselesinin çözülme
si şüphesiz daha kolay ve daha basittir. Yamacın tam olarak işletmeye 
açılması için, yol güzergâhının, yüksek su seviyesi üstünde kalması şar
kiyle, mümkün olduğu kadar deıe tabanına yakın geçirilmesi lâzımdır. 
Ancak işletmeye açılması istenilen yamacın, yol inşaatı bakımından, di
ğerine nazaran, daha az elverişli olduğu ve köprülerin iıışaasmda büyük 
zorlukların bulunm adığı yerlerde, yol güzergâhı inşaat bakım ından da
ha m üsait olan yamaç üzerinden geçirilebilir.
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Her iki yamacın d'a dik ve kayalık olması, yahut göçmeye veya kay
maya eğimli araziden oluşması halinde, yol güzergâhı b u  kısımların üs
tünden geçirilerek yolun altında kalacak ve şimdiye kadar faydalanıla- 
mıyan meşcerelerin işletilmesi bir tarafa bırakılır ve bu  sahalar m uha
faza ormanı olarak ayrılır.

3) Bir platonun işletmeye açılması :

Bir platonun işletmeye açılması için, birisi aşağıda yamacın eteğin- 
'de seyir eden m evcut yol üzerinde, diğeri yukarıda plato üzerinde olmak 
üzere iki münasip nokta tesbit edilerek güzergâh hattı bu iki nokta ara
sında mümkün olduğu kadar uygun b ir meyille tâyin edilir. Bu güzer
gâha göre yapılacak bir yol, plâtoyu, daha evvel yapılmış olan aşağıda
ki yola bağlam aktadır.

©   -Qfm\ - — " m » —* J
£*?___    y

47»_______________
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45a /
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• v - — —
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Resim 3 . Yamaç üzerinde diyagonal çıkış.

Bu itibarla b ir plâtonun açılması için güzergâh hattı, yamaç alanını 
diyagonal olarak kesen ve plâtonun üstünde devam  ederek burada istif 
yeri olarak kullanılacak yerlere ya doğrudan doğruya değinerek geçiril
m eli, yahut bu noktalar yan yollarla bu  yola bağlaııabilm elidir (Re
sim 3).

T atbikatta platoların işletmeye açılmasında, yam aç üzerinde uygun 
m eyilde ve yeter genişlikte emniyetli b ir yolun inşaası için büyük inşaat 
serm ayesine ve uzun zamana ihtiyaç vardır. Bu sebepten bu gibi ara
zide yamaç yolu yerine b ir vinçli havaî hattan  faydalanm ayı düşünmek 
yerinde olur. Ancak bu takdirde de gerek plâto üzerindeki bölmeden
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çıkarm a işlerinde ve gerekse vinçli havaî hattın  yukarı istasyonunda 
m akinist ile yükleme işlerinde çalışacak işçilerin iş yerlerine gidip gel
m eleri için yam aç üzerinde ihtiyacı karşılıyacak durum da bir patikanın 
İnşaası zaruridir.

4) Yaıı yana veya arka arkaya bulunan havzaların işletmeye açıl
ması :

Yan yana veya arka arkaya bulunan ve eğimleri başka yönlerde olan 
havzalardan birbirine geçiş uygun durum daki yan deerlerdeıı veya bo
yun noktalarından istifade etmek suretiyle olur. Bu dereler ve boyun 
noktalan  haritada ve arazide yapılacak etraflı b ir etüd neticesinde belli 
edilebilir. Bu etüdün yapılm asında, uygun m eyilde uzun b ir güzergâhı, 
dik meyilli kısa b ir güzergâha daim a tercih etm elidir. Bir havzadan d i
ğerine geçmekte iki güzergâhtan istifade etmenin bahis konusu olduğu 
yerlerde, bunlardan birisinin tercihinde, b u  iki yolda yapılacak nakliyata 
ait m asraflar birbirleriyle karşılaştırılm ak suretiyle b ir karara vanlır.

III

Orman Yol Şebekelerinin Vinçli Havaî H atlarla 
Tamamlanması

Yol şebekeleriyle işletmeye açılmış orm anlarda arazinin yol inşaatı 
için büyük zorluklar gösterdiği ve yol yapım  ve onarım  masraflariyle 
na'kil edilecek odunun m iktar ve kıymeti arasında makul b ir nisbetin bu 
lunm adığı dik ve sarp arazi kısımlarında, yol iıışaasından sarfınazar edile
rek ,uzun mesafeli havaî hatlardan (Wyssen, Baco veya H interegger tipleri) 
istifade edilebilir. Umumiyetle bu sahalar orman işletmesinin yüksek bir 
entansiteye ulaşamayacağı yerlerdir. Bu gibi yerlerde transportabl olan 
vinçli havaî hatlar daha İktisadî olmaktadır.

Vinçli havaî hatlar da taşıyıcı kablonun nafî uzunluğu 2 Km. ye  ka
dardır. Vinçli havaî hatla taşıyıcı kablo boyunca bu  kablonun altında 
ve iki tarafında 100 m etre genişliğindeki saha içinde kesilerek nakliyat için 
hazırlanm ış olan m ateryal taşınabilir. Bu sebeple vinçli havaî hatlar dik 
vericide m eşcere bakım ından da geniş ölçüde yararlı olan tesislerdir.

Vinçli havaî hatlarda genişçe b ir sahanın yollara bağlanm ası' için 
bir kaç veya daha çok sayıda kuruluşa ihtiyaç vardır. Bu kuruluşların 
sıkılığı m ünferit hat güzergâhlarının aralıklarına göre değişir. Bu giizer-
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gâhlar birbirine az veya çok paralel durum da olabileceği gibi (Resim:
4 ),  yüklem e  veya boşaltma  istasyonundan itibaren dereye aşağı veya 
jtepeye yukarı, b ir çok ışınlar halinde de olabilir (Resim 5 a, b ). Havaî 
hat kuruluşları, hektardaki odun servetinin fazlalığı ve her kuruluşa ait 
m ontaj m asraflarının azlığı ııisbetinde sık olabilir.

V.I□ Y i
□

Y.I□ Y.I□

v i r ı  * . i n  A - i n  a İ  n

Dara, havzası

Resim 4 . Vinçli havaî hatlarda paralel güzergâhlara 
göre kuruluşlar.

Resim 5 a, b. Vinçli-havaî hatlarda ışın tarzındaki güzergâhlara 
göre kuruluşlar.

Montaj masrafları, m uhtelif kuruluşlara ait hat güzergâhlarının isa
betli seçilmesi, montörlerin ve işçilerin iyi yetiştirilmesi suretiyle azaltı- 
Uibüir. Şayet orman işletmesinin b ir icabı olarak, aynı sahalarda muh-
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Lelif iu ru lu şlan n  belli zaman aralıklariyle tekrar etmesi icap ediyorsa, 
b u  takdirde, her kuruluşa ait güzergâh boyunca bazı tertibat sabit yap ı
labilir, Meselâ, yüklem e ve boşaltınsa istasyonlarındaki taşıyıcı kablo tes
bit tertibatı, yukarı istasyonlardaki motormakaranın tesbit tertibatı, aşa
ğı veya yukarı istasyondaki boşaltma yerleri, yüklem e istasyonuna ge
len yollar ve ara mesnetler.

D iğer taraftan her kuruluşta havaî hat vasıtasiyle taşınacak odun 
m iktarı, b irbirini izleyen kuruluşlara ait güzergâhların sıklığı ile ilgilidir. 
Bu güzergâhların sıklığı nisbetinde her kuruluşa isabet edecek odun1 
miktarının az olacağı şüphesizdir.

Ekstansif orman işletmesinde birbirini takip eden m uhtelif kuruluş
lara ait hatların aralığı 150-300 m. olarak hesabedilir.

M uhtelif kuruiuşlara ait hatların aralıklarının tâyininde meşcere ve’ 
•arazinin durum u gibi, odunun yanlardan çekilmesini güçleştiren sebep1-

+• a2 =  b2 

2 a2 =  b2 

b =  y 1 2 a

<

a-' -

Sin 30° Sin 90ü

1

a
b =  ---------

Sin 30°

Sin 30' =  £

b =  2 a

Resim 6 . Vinçli havai hatlarda yandan çekme 
mesafesinin tâyini.
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ler ele rol oynar. Yandan çekmede, yükün taşıyıcı kablonun yam aç üze
rindeki izdüşüm üne dik değil fakat en fazla 45° lik, hattâ dik yam açlar
da 30’ lik b ir açıya göre çekilebileceğini gözönünde tutm ak lâzımdır. 
Bu itibarla yandan çekme mesafesi, yanyana bulunan iki kuruluşa ait 
h at aralığının 1 /2  sine eşit olmayıp, bu  aralığın 2, veya \ / 2  ile çarpım ı
na eşttir (Resim 6).

Vinçli havai hat güzergâhlarının tâyini ile ilgili olarak harita ve ara
zide yapılacak çalışm alar esas itibariyle orman yollarının güzergâhları
nın tâyinindekine uym akta olup, büyük b ir itina ve m aharetle yapılması 
lâzım gelm ektedir. Ancak vinçli havai hatlarla orman yollarının aksine 
olarak m eyilin (taşıyıcı kablonun meyli) yukarı doğru değil, aşağıya 
doğru sınırlandırılması icap etm ektedir. Taşıyıcı kablonun meyli, en az, 
kablo üzerinde boş olarak aşağıya d’oğru seyreden arabanın (m ütehar
rik makenizma) kendi ağırlığı ile kolayca kayabilmesini m üm kün kıla
cak kadar olmalıdır. İki ucu tesbit edilerek gerilmiş bulunan taşıyıcı kab
lonun meylinin %15, daha iyisi % 20 den az olmaması lâzım gelmek
tedir.
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